ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

  SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-GDTXNNĐH

V/v tham dự Ngày hội hướng nghiệp

“Cùng bạn quyết định tương lai”

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng  năm 2025

                Kính gửi:

- Hiệu trưởng trường Trung học phổ thông, trường phổ

thông có nhiều cấp học (có cấp trung học phổ thông);

- Giám đốc trung tâm Giáo dục thường xuyên;

- Giám đốc trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục

thường xuyên.

Sở Giáo dục và Đào tạo tiếp nhận Công văn số 117/TCGD-QC ngày 15

tháng 12 năm 2025 của Tạp chí Giáo dục Thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức ngày

hội hướng nghiệp “Cùng bạn quyết định tương lai” đính kèm Kế hoạch tổ chức

ngày hội tư vấn hướng nghiệp, xét tuyển Đại học, Cao đẳng năm 2026 do Tạp chí

Giáo dục Thành phố Hồ Chí Minh phối hợp Trường Đại học Sư Phạm Kỹ thuật

Thành phố Hồ Chí Minh thực hiện.

Căn cứ nội dung, nhiệm vụ đối với công tác hướng nghiệp, phân luồng học

sinh tại Quyết định số 522/QĐ-TTg ngày 14 tháng 5 năm 2018 của Thủ tướng

Chính phủ về Phê duyệt Đề án “Giáo dục hướng nghiệp và định hướng phân luồng

học sinh trong giáo dục phổ thông giai đoạn 2018 - 2025”; Chương trình hành

động số 03-CTrHĐ/TU ngày 14 tháng 11 năm 2025 của Thành Ủy Thành phố Hồ

Chí Minh về thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Thành phố lần thứ I, nhiệm kỳ

2025 - 2030, đảm bảo đến năm 2030 “Tỉ lệ học sinh/sinh viên ngành khoa học cơ

bản, kỹ thuật, công nghệ đạt ít nhất 35% trở lên” và “Tỉ lệ người lao động có trình

độ cao đẳng trở lên đạt 24%”. Sở Giáo dục và Đào tạo thống nhất kế hoạch tổ

chức như sau:

1. Thời gian: ngày 18 tháng 01 năm 2026.

2. Địa điểm: Trường Đại học Sư Phạm Kỹ thuật Thành phố Hồ Chí Minh.

Địa chỉ số 01 Võ Văn Ngân, phường Linh Chiểu, Thành phố Hồ Chí Minh.

3. Đối tượng tham dự:

- Học sinh, phụ huynh các trường Trung học phổ thông, trung tâm Giáo dục

thường xuyên, trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên, trường

có giảng dạy Chương trình Giáo dục thường xuyên có nhu cầu tìm hiểu về định

hướng nghề nghiệp, tư vấn tuyển sinh Đại học, Cao đẳng năm 2026.

- Giáo viên các trường Trung học phổ thông, trung tâm Giáo dục thường

xuyên, trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên, trường có giảng

2

dạy Chương trình Giáo dục thường xuyên phụ trách công tác hướng nghiệp, phụ

trách hoạt động trải nghiệm hướng nghiệp.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị căn cứ tình hình của

đơn vị, kế hoạch hoạt động năm học 2025 - 2026, phối hợp với Tạp chí Giáo dục

Thành phố Hồ Chí Minh (Ông Trần Ngọc An, Phó ban tổ chức chương trình, số

điện thoại: 0903.870.779, email:tranngocan1909@gmail.com), Trường Đại học Sư

phạm Kỹ thuật Thành phố Hồ Chí Minh (Ông Nguyễn Hữu Tùng, số điện thoại:

0946.939.128, email:tungnh@hcmute.edu.vn) phổ biến thông tin cho giáo viên,

phụ huynh và học sinh; quyết định việc tổ chức cho học sinh tham gia, nghiên cứu

lựa chọn hình thức tham gia phù hợp (có thể giới thiệu thông tin Ngày hội để phụ

huynh, học sinh xem trên truyền hình, mạng xã hội … theo hình thức trực tuyến),

phối hợp trong công tác đưa đón học sinh tham gia Ngày hội đảm bảo an toàn, hiệu

quả (Tạp chí Giáo dục Thành phố Hồ Chí Minh, Trường Đại học Sư phạm Kỹ

thuật Thành phố Hồ Chí Minh hỗ trợ xe đưa đón tham gia Ngày hội, kinh phí bồi

dưỡng giáo viên quản lý học sinh).

Các đơn vị báo cáo kết quả về Sở Giáo dục và Đào tạo và qua địa chỉ email:

nason.sgddt@tphcm.gov.vn. Trong quá trình thực hiện nếu có phát sinh vướng

mắc, đề nghị liên hệ Sở Giáo dục và Đào tạo: Ông Nguyễn Anh Sơn, Chuyên viên

phòng Giáo dục Thường xuyên - Nghề nghiệp và Đại học, số điện thoại:

0982.249.919 để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc;

- Phó Giám đốc Nguyễn Bảo Quốc;

- Phòng GDPT;

- Lưu: VT, GDTXNNĐH (NASon).

         KT. GIÁM ĐỐC

          PHÓ GIÁM ĐỐC

        Trương Hải Thanh

		2025-12-22T17:20:27+0700

		2025-12-23T13:03:21+0700

		2025-12-23T17:01:52+0700
	Trương Hải Thanh

		2025-12-24T10:04:47+0700

		2025-12-24T10:04:47+0700

		2025-12-24T10:04:47+0700